
Portaria de Homologação do Resultado Final do Processo Simplificado – Edital 002/2012 – Pg. 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE 
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA No. 1682/2012 

Portaria de Homologação do Resultado Final do Processo 
Simplificado – Edital 002/2012, para provimento de vagas de 
estágio para o quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de 
Joinville – PMJ e do Hospital Municipal São José – HMSJ, 
admitidos conforme regulamenta o Decreto nº 15.530, de 27 de 
abril de 2009 e alteração do § 4º, do artigo 1º, conforme Decreto 
nº 17.017, de 3 de setembro de 2010, considerando a nova 
regulamentação dada ao estágio de estudantes pela Lei Federal 
nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, sempre que houver 
necessidade de contratação na Prefeitura Municipal de Joinville e 
no Hospital Municipal São José. 

 
A Secretária de Gestão de Pessoas, Márcia Streit e o Diretor Presidente do 
Hospital Municipal São José, Tomio Tomita, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista o relatório apresentado pela SOCIESC – Sociedade 
Educacional de Santa Catarina, responsável pela operacionalização do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital 002/2012. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Homologar o resultado final para os candidatos que se inscreveram, 
informando para tal, o número de inscrição, o nome, pontuação e a 
classificação dos candidatos em ordem da classificação final no Processo 
Seletivo Simplificado, assim relacionados: 
 

 

ESTÁGIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE 

Áreas de Estágio de Nível Médio 

Área de Estágio: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21010120 GUSTAVO DA SILVEIRA DA SILVA 53,28 1 

21010301 ANA CAROLINA LEAO BRITO 43,29 2 

21010261 ADRIELI DEMORI 43,29 3 

21010272 RODOLFO MUELAS PIRES 39,96 4 

21010086 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA COSTA 36,63 5 

21010027 VICTORIA RENEE HANG DE MELO 33,30 6 

 



Portaria de Homologação do Resultado Final do Processo Simplificado – Edital 002/2012 – Pg. 2 

Área de Estágio: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21010106 RAFAEL MINUZZO DE OLIVEIRA 39,96 1 

 

Área de Estágio: TÉCNICO EM CONTABILIDADE 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21010270 SENDY ELLEN GARCIA 33,30 1 

 

Área de Estágio: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21010224 EDUARDO BATTAGLIN 59,94 1 

21010007 THAYS KAROLINE REINERT SATLER 49,95 2 

21010274 TAMARA ZWEIGLE SCHIMANOSKI 46,62 3 

21010078 BIANCA PANKEWICZ 46,62 4 

 

Área de Estágio: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21010273 CIBELY SCHIPITOSKI 56,61 1 

21010190 LETICIA LUIZ 36,63 2 

21010277 GISELE DA SILVA ZANELLA 36,63 3 

21010286 BARBARA GABRIELA JUST 36,63 4 

21010062 JONAS MEDEIROS 36,63 5 

21010300 JAQUELINE LIERMANN NOGEURA SEILER 36,63 6 

 

Área de Estágio: TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21010164 DOUGLAS MAIA CABRAL 53,28 1 

 

Áreas de Estágio de Nível Superior 

Área de Estágio: ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 



Portaria de Homologação do Resultado Final do Processo Simplificado – Edital 002/2012 – Pg. 3 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21120124 MARIANE MARIA BRAZ 66,60 1 

21120032 GUIOMAR MACIEL FERREIRA DA SILVA 59,94 2 

21120174 BIANCA DA SILVA 59,94 3 

21120141 DAIANE VALERIA DO NASCIMENTO 59,94 4 

21120080 KARINE ZIEMER 56,61 5 

21120318 CAMILA REBECA SCHAFASCHEK 56,61 6 

21120005 CRISTIANE ERVING 53,28 7 

21120143 DIEYSE ANDRIELLE DE LIZ 53,28 8 

21120282 MARCELO CAMPAGNARO 49,95 9 

21120201 IVESSA EDUINA FERREIRA DE JESUS 49,95 10 

21120276 AMANDA CAROLINA REIMER 49,95 11 

21120137 TACITO TIAGO MACHADO 49,95 12 

21120077 SUELEN JOHANSON 46,62 13 

21120035 GRASIELA CAROLINE DAGOSTIM 46,62 14 

21120064 GERMANNO GUYLHERME DE CAMARGO FREISSLER KURT P 43,29 15 

21120047 NAYARA KREZANOUSKI TONELI 43,29 16 

21120104 ROSANE SOMENSI 43,29 17 

21120014 PRISCILA MACHADO MARCELINO 39,96 18 

21120296 JULIANA CARVALHO DA SILVEIRA 39,96 19 

 

Área de Estágio: ADMINISTRAÇÃO HABILITAÇÃO GESTÃO PESSOAS 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21120203 JULIA DAIANE ZAPPE 53,28 1 

21120147 PATRICIA BASSANEZI MARTINS 46,62 2 

 

Área de Estágio: COMPUTAÇÃO/SIST.INFORMAÇÃO/ANÁLISE SISTEMAS 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21120187 CAROLINA BEATRIZ DE MESQUITA 73,26 1 

21120253 CLEBER NATHAN DIAS 73,26 2 

21120176 ALAN CASTILHO DA ROZA 69,93 3 

21120163 LUIZ FERNANDO KLAHOLD 69,93 4 

21120274 GUILHERME PFUTZENREUTER 69,93 5 

21120085 CARLOS AUGUSTO PEREIRA 69,93 6 

21120308 ARIEL MATEUS PACHECO DOS SANTOS LIMA 69,93 7 

21120218 JOEL DA SILVA VICENTE FILHO 69,93 8 

21120117 LUCAS DA CUNHA 66,60 9 

21120196 IOHANN LUCAS ORO 63,27 10 

21120290 JEAN PAULO DE ALMEIDA SILVA 59,94 11 

21120060 PAULO RODRIGO EHRAT 59,94 12 



Portaria de Homologação do Resultado Final do Processo Simplificado – Edital 002/2012 – Pg. 4 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21120177 EDUARDO LAINETTI E SILVA 59,94 13 

21120188 DEIWYS LUCIANO GRUMOVSKI 59,94 14 

21120106 THIAGO AURELIO DA CUNHA 59,94 15 

21120098 ADRIANO OSMAR BACHMANN 59,94 16 

21120202 FELIPE OSWALDO DOS ANJOS REECK 56,61 17 

21120291 FERNANDO DA CRUZ PINHEIRO 53,28 18 

21120231 ANDRE LUIZ MACHADO 53,28 19 

21120198 RAFAEL ANTONIO RODRIGUES DA ROSA 53,28 20 

21120200 DOUGLAS IUNZKOVZKI 49,95 21 

21120241 MAITE RADUENZ FALCAO 49,95 22 

21120250 DIMAS ALENCAR MASCARELLO 46,62 23 

21120027 LUCAS DA SILVA PEREIRA 46,62 24 

21120289 DANIEL DOS SANTOS ADAO 36,63 25 

 

Área de Estágio: CIÊNCIAS ECONÔMICAS / ECONOMIA 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21120199 AMAURI ERVINO KWITSCHAL JUNIOR 73,26 1 

21120261 ALISSON VINICIUS SOARES 66,60 2 

 

Área de Estágio: CIÊNCIAS POLÍTICAS 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21120314 AMANDA CAROLINE SOUSA 49,95 1 

 

Área de Estágio: ENFERMAGEM 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21120255 ANDRESSA BECKER 59,94 1 

21120025 NATHANIELE SCHIER 49,95 2 

21120019 EVELIN WOSSGRAU 43,29 3 

21120006 PRISCILA GADOTTI 39,96 4 

 

Área de Estágio: ENGENHARIA CIVIL 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21120049 JESSICA YOKO TANAKA NOVAES 83,25 1 

21120272 GUSTAVO HARGER PAUL 76,59 2 

21120239 ALLISSON ALGUSTO ZAMBONI 76,59 3 



Portaria de Homologação do Resultado Final do Processo Simplificado – Edital 002/2012 – Pg. 5 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21120024 JEISON FABIANO VIEIRA 76,59 4 

21120190 PAULA TRAMUJAS SOTO RODRIGUEZ 73,26 5 

21120246 CAUE DE LIMA HEBERLE 69,93 6 

21120170 MARIANA BEATRIZ BATISTA 69,93 7 

21120219 BARBARA RODRIGUES DUARTE 69,93 8 

21120125 MELISSA MEDEIROS DE CASTRO 66,60 9 

21120233 NEUSELI TAIS VITORETI 63,27 10 

21120240 DEBORA DE SOUZA 63,27 11 

21120094 EDUARDO VOLPATO PONTELLO 63,27 12 

21120046 ANDRIELI HELOISA DA SILVA 59,94 13 

21120050 FILIPE MEDEIROS DA ROSA 56,61 14 

21120116 JOAO MARCOS BRANCO BELLINI 56,61 15 

21120173 FRANCISCO MOTA SILVA JUNIOR 56,61 16 

21120150 ANDRE LUIS DA SILVA 53,28 17 

21120279 ADRIELE FERNANDA LOPES 53,28 18 

21120133 PATRICIA LOTHER 53,28 19 

21120315 TALITA DO AMARAL NUNES 53,28 20 

21120213 RENATA TRAINOTTI 46,62 21 

21120171 CRISTIANE DAMER DE JESUS 43,29 22 

21120259 DAYANE LUIZA DAROZ 43,29 23 

21120109 GEOVANE HARENAS BELLINI 43,29 24 

21120193 THAMIZA GLEICI LEMUNI 33,30 25 

 

Área de Estágio: ENGENHARIA ELÉTRICA 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21120245 STEFANO GUILHERME BODNAR GOIS ROTHBARTH 79,92 1 

21120191 IGOR DA SILVEIRA DIAS 76,59 2 

21120260 BIANCA ZANATTA 76,59 3 

21120310 MARCIEL ANDRE DERVANOSKI 69,93 4 

21120067 THIAGO DE OLIVEIRA 69,93 5 

21120256 GERSON PICKERING NETO 69,93 6 

21120270 GUILHERME HARGER PAUL 66,60 7 

21120304 ILDO JOSE DA SILVA 66,60 8 

21120108 JOAO LUIZ MEDEIROS E SILVA 56,61 9 

21120007 CELSO PICOLLI FILHO 53,28 10 

 

Área de Estágio: ENGENHARIA SANITÁRIA 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21120180 LAIS ASSINI 73,26 1 



Portaria de Homologação do Resultado Final do Processo Simplificado – Edital 002/2012 – Pg. 6 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21120149 THOMY SATTO SIEDSCHLAG 56,61 2 

21120164 SILVANA MARTINS 56,61 3 

21120154 PRISCILA THAIZE DOS SANTOS 56,61 4 

21120105 EVELYN DO NASCIMENTO 53,28 5 

21120236 CAMILA HOLLER 49,95 6 

 

Área de Estágio: GESTÃO PÚBLICA 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21120053 LUIZ GUILHERME MICHREFF 63,27 1 

21120034 KELLY CRISTINE DE ASSIS 59,94 2 

 

Área de Estágio: HISTÓRIA 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21120175 JEFERSON LUIZ FREITAS 66,60 1 

21120011 BRUNO RAMOS RODRIGUES 66,60 2 

21120151 JOSE VITOR LEMOS DE OLIVEIRA 63,27 3 

21120280 FERNANDO ANTONIO JULIO 59,94 4 

21120041 DANIELA ALEXANDRE 53,28 5 

21120044 PRISCILA MATIELLO GALON 49,95 6 

21120045 RODRIGO LEMOS 46,62 7 

21120207 ALEKSANDRO STROHHAECKER PETRY 46,62 8 

21120247 JEFFERSON SANTOS 46,62 9 

21120051 MISLEINE KREICH 43,29 10 

21120184 ANELISE BONALDI KLOPPEL 36,63 11 

21120123 MARCELO MACHADO 33,30 12 

 

Área de Estágio: SERVIÇO SOCIAL 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21120235 BERENICE DA COSTA PEREIRA DA SILVA 53,28 1 

21120293 CRISLANDIA WALESKA DA COSTA ALVES BENINCA 49,95 2 

21120311 LUIZA SCHAFASCHEK 39,96 3 

21120269 JULIA CRISTINA LEHM 36,63 4 

 

 

 



Portaria de Homologação do Resultado Final do Processo Simplificado – Edital 002/2012 – Pg. 7 

ESTÁGIOS DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ 

Áreas de Estágio de Nível Médio 

 

Área de Estágio: TÉCNICO EM RADIOLOGIA 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21010127 TAIRINE LUIZ 43,29 1 

21010154 KARINE LEDES DE ABREU 43,29 2 

21010017 LETICIA MARIA DA SILVA 36,63 3 

21010255 MARLETE BEUMER FERNANDES 36,63 4 

 

Áreas de Estágio de Nível Superior 

 

Área de Estágio: ADMINISTRAÇÃO 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21120092 FREDERICO MARCEL PAIVA 66,60 1 

21120204 WILLIAM FERNANDO DE OLIVEIRA BUENO 56,61 2 

 

Área de Estágio: CONTABILIDADE 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21120156 SUANE PAUL 49,95 1 

21120322 BRUNA KARLA HEIDEMANN BIZARRI 49,95 2 

 

Área de Estágio: GESTÃO HOSPITALAR 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21120192 MARIANE MULLER SCHRAMM 69,93 1 

21120303 ANA PAULA DE ALMEIDA ROSA SHISHIDO 59,94 2 

21120324 HELOISA KATIA DA SILVA 59,94 3 

21120055 TAISA FERNANDES FREIRE 56,61 4 

21120285 CICCIOLINI ANTOCHEVES MACHADO 53,28 5 

21120268 ANDRE LUIZ DE MELO 49,95 6 

21120159 PRISCILA DE MEDEIROS ERZINGER 46,62 7 

21120009 CAMILA BRUSE 39,96 8 

21120284 ROSEANE ALVES DA COSTA 39,96 9 



Portaria de Homologação do Resultado Final do Processo Simplificado – Edital 002/2012 – Pg. 8 

21120069 REUEL FREITAS DOS SANTOS 39,96 10 

21120152 ALINE KOCK CREUZ 39,96 11 

 

Área de Estágio: TERAPIA OCUPACIONAL 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21120130 JOANA CRISTINA SCHUCH 53,28 1 

21120023 TATIANE PONICK 53,28 2 

21120089 JESSICA RAMOS FLORES 53,28 3 

21120101 ANGELICA MARIA TAMBOSI 49,95 4 

21120292 CAROLINE HELENA NAZARIO 49,95 5 

21120181 RAFAELA REGINA HARTELT 49,95 6 

21120095 MORGANA PAULA KOMINKIEWICZ LANZZARIN 49,95 7 

21120266 MICHELLE STEFANY ROSA 49,95 8 

21120182 FABIA FERREIRA DE ARAUJO LUNGAREZE 43,29 9 

21120210 ALESSANDRA CRISTINA ELISIO 39,96 10 

 

Joinville (SC), 13 de abril de 2012.  
 

 

 

 

             Márcia Streit                           Tomio Tomita 

Secretária de Gestão de Pessoas          Diretor Presidente do Hospital Municipal São José 

 


